

هزینه سنگین اجاره ورزشگاه آزادی در انتظار استقلال

اسکناس های برباد رفته

یادداشت

حمیدرضاعرب

خبرنگار

دوره‌ای که از لیگ برتر گذشته مبلغ هنگفتی هزینه اجاره ورزشگاه آزادی شده است. زمانی باشگاه استقلال تحت مالکیت وزارت ورزش و جوانان بود که با تعامل بخشی از هزینه اجاره ورزشگاه آزادی جبران می شد تا این باشگاه بتواند از این استاندارد بزرگ و قدیمی برای بازی‌های داخلی و خارجی خود استفاده کند اما اکنون که استقلال به بخش خصوصی واگذار شده، این تعامل مالی دیگر وجود نخواهد داشت و شرکت توسعه و تجهیز که مالکیت ورزشگاه آزادی را به عهده دارد، دیگر با این باشگاه از لحاظ مالی تعامل نخواهد کرد و همه مبلغی که برای اجاره ورزشگاه تعیین کرده را از استقلال خواهد گرفت. درحالی که

زمزمه برگزاری بازی استقلال و سپاهان در ورزشگاه آزادی به گوش می رسد، این سؤال مطرح است که باشگاه استقلال چه مبلغی را باید هزینه اجاره ورزشگاه آزادی کند؟ با توجه به اینکه تیم‌های تهرانی برای بازی در ورزشگاه شهدای شهر قدس یا ورزشگاه شهید دستگردی (پاس) مبلغ ۵۰۰میلیون تومان را هزینه می کنند، بالطبع اجاره ورزشگاه آزادی بیشتر خواهد شد و براساس خبرهای تأیید نشده ممکن است این عدد به ۷۰۰ تا ۸۰۰ میلیون تومان برسد. هرچند که استقلال از ابتدای فصل در ورزشگاه آزادی بازی نکرده و مبلغ کمتری را هزینه اجاره ورزشگاه نموده اما برپرواح است که درنیم فصل دوم باید عدد بیشتری را

هزینه اجاره ورزشگاه آزادی کند و بعد است که وزارت ورزش و جوانان نیز دخالتی در این موضوع داشته و با توجه به اینکه باشگاه استقلال به هلدینگ خلیج فارس واگذار شده، برای لحاظ شدن تخفیف مالی رایزنی خاصی با شرکت توسعه و تجهیز امکان ورزشی داشته باشد. این هزینه به طور قطع در فصول آینده نیز با توجه به بالا رفتن هزینه‌ها و تورم افزایش خواهد داشت و استقلال سالاته رقم قابل ملاحظه‌ای را مصرف هزینه اجاره ورزشگاه خواهد کرد اما سؤالی که باید از متولیان این باشگاه پرسید این است که چرا برای این باشگاه ورزشگاه اختصاصی ساخته نمی شود تا ناچار به پرداخت مبالغ قابل توجهی در هرفصل برای اجاره

ورزشگاه نباشد؟! این سؤال نه فقط از مالکان کنونی باشگاه استقلال بلکه از مدیران سابق نیز باید پرسیده شود که البته کارشناسان و اهل فن بارها این سؤال را مطرح کرده و با جوابی قانع کننده روبرو نشده‌اند اما با سهل انگاری انجام شده در مواجهه با باشگاه استقلال تنها کافی است به مجموع ارقامی که در این بیست و چهار سال هزینه اجاره ورزشگاه برای برگزاری بازی‌های خانگی شده تأمل کنیم تا به این نتیجه برسیم که چه رقم هنگفتی از جیب استقلال رفته



است؛ بودجه‌ای که بدون شک برای ساخت یک ورزشگاه زیبا و مجهز کافی بود و اگر مسئولان مربوطه به خوبی موضوع را مدیریت می کردند به جای پرداخت سالیانه برای اجاره ورزشگاه استقلال می توانست با کمک‌های دولتی ولو به صورت پرداخت اقساط صاحب ورزشگاه اختصاصی شود اما بی‌تفاوتی درمقابل این موضوع مهم باشگاه استقلال را به نقطه‌ای رسانده که بعد از نزدیک به ۸۰ سال فعالیت همچنان از داشتن ورزشگاه اختصاصی محروم باشد.

اردوگاه آبی

سوت استقلال - چادرملو در جیب محمدی

احمد محمدی به عنوان داور دیدار استقلال و چادرملو انتخاب شد. آبی پوشان در شرایطی امروز به مصاف شاگردان اختری می روند که با تصمیم کمیته داوران احمد محمدی این بازی را قضاوت خواهد کرد. همچنین علیرضا ایلدروم و مهدی شفیع به عنوان کمک داوران، وحید زمانی و فرهاد موزی به عنوان داوران VAR و مسعود زمانی هم به عنوان ناظر بازی در این دیدار حضور دارند. در حال حاضر شاگردان پیتسو موسیما به با ۱۶ امتیاز در رده نهم قرار دارند و در تلاش هستند تا با کسب ۳ امتیاز این بازی خود را بالا بکشند. همچنین شمس آذری‌ها هم با ۱۳ امتیاز در رده پانزدهم جدول قرار دارند.

استقلال با ۴ غایب به یزد می رود

تیم استقلال با ۴ غایب به مصاف چادرملو می رود. شاگردان پیتسو موسیما به حالی در یزد به مصاف چادرملو می روند که علاوه بر روزبه چشمی و محمدحسین مرادمند مدافعان کلیدی، مسعود جوما مهاجم تازه به خدمت گرفته شده استقلالی‌ها هم به خاطر سرماخوردگی و همچنین زبیر نیک نفس هافبک تیم به دلیل مصدومیت در این بازی حضور نخواهند داشت. گویا نیک نفس در جریان تمرینات تیمش دچار آسیب‌دیدگی شده است که بعد از گرفتن MRI مشخص شده نمی تواند آبی پوشان را در دیدار مقابل چادرملو همراهی کند.

استقلال - شمس آذر، ۲۵ بهمن

دو تیم استقلال و شمس آذر ۲۵ بهمن در مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی مقابل هم قرار می گیرند. طبق اعلام سازمان لیگ این رقابت ۲۵ بهمن در ورزشگاه سردار آزادگان قزوین برگزار خواهد شد تا دو تیم برای صعود به مرحله یک چهارم نهایی با یکدیگر به رقابت بپردازند. استقلالی‌ها با شکست یک بر صفر مس کرمان و نیم شمس آذر هم با شکست ۲ بر یک شاهین تهران به این مرحله رسیده‌اند و حالا باید برای رسیدن به یک چهارم نهایی مقابل یکدیگر صف‌آرایی کنند.

اردوی خارجی در کار نیست

موسمیانه فعلاً تمایلی به برگزاری اردوی خارجی در تعطیلات نیم فصل ندارد. اینطور که شنیده می شود، سرمربی آفریقایی استقلال به مدیران تیم اعلام کرده است فعلاً تمایلی به برگزاری اردوی خارجی ندارد و در این باره اعلام نیاز نکرده است. بنابراین در شرایطی که گفته می شد مدیران استقلالی قصد دارند برای تعطیلات نیم فصل تدارک برگزاری یک اردو در اسپانیا را ببینند و طبق برنامه از پیش تعیین شده روز ۱۵ ژانویه در بارسلون یک دیدار دوستانه برگزار کنند، حالا با توجه به صحبت‌های موسمیماه گویا این اردو منتفی است و باید منتظر تصمیم جدید کادرفنی ماند.

نصبی ادعای تاج را تکذیب کرد

استقلال - سپاهان در آزادی برگزار می شود

افتتاح ورزشگاه آزادی با دیدار استقلال و سپاهان همچنان در حاله‌ای از ابهام قرار دارد. در شرایطی که قبل از این مسئولان سازمان لیگ اعلام کرده بودند با اتمام پروسه بازسازی استادیوم آزادی، این ورزشگاه با تقابل شاگردان کارثون و موسمیماه افتتاح خواهد شد. حالا اینطور که از صحبت‌های مدیران برداشت می شود، این موضوع قطعی نیست و ممکن است این دیدار به ورزشگاه دیگری منتقل شود. همین چندروز پیش بود که مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال در صحبت‌هایش اعلام کرد، تلاش می کنیم ۱۳ دی بازی استقلال و سپاهان در آزادی برگزار شود. او از تلاش‌ها برای این اتفاق صحبت کرد اما هیچ قطعی در حرف‌هایش وجود نداشت و حالا به رغم اینکه مدیر ورزشگاه آزادی اعلام کرده است آتمه برگزاری این دیدار در استادیوم پیر پایتخت هستند، ممکن است آزادی به این بازی نرسد که در چنین شرایطی ممکن است میزبانی استقلالی‌ها دوباره به ورزشگاه شهردس کشیده شود. در چنین شرایطی بهتر است هرچه سریع‌تر تکلیف این موضوع روشن شود تا مسئولان استقلال هم بتوانند در این زمینه برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام داده و آگاه باشند که قرار است دقیقاً در کدام ورزشگاه میزبان سپاهان اصفهان باشند.

محرومیت غلامپور مقابل چادرملو



بهزاد غلامپور غایب نیمکت استقلال در بازی مقابل چادرملو خواهد بود. در شرایطی که استقلال با لشکرکی از مصدومان یا به این دیدار می گذارد، بهزاد غلامپور مربی دروازه‌بانی آبی پوشان که در بازی قبلی مقابل لومپینوم ارک کارت قرمز دریافت کرده بود، در بازی با چادرملو محروم خواهد بود. به این ترتیب مربی دروازه‌بانان استقلال قادر به همراهی تیمش در این بازی نخواهد بود.

خواهد شد.

اینکه چطور نام بازیکنی که در دوران حضورش در استقلال با نمایش ضعیف اسباب ناراضی بسیاری از هواداران این باشگاه را فراهم کرده بود و حواشی متعددی هم داشت، بی دلیل در بین اسامی بازیکنان ورودی استقلال برای نیم فصل مطرح می شود احتمالاً برخاسته از برخی خیرسازهای هدفدار است چرا که اساساً بازیکنان ورودی استقلال برای نیم فصل سرمربی استقلال قصد دارد بیشتر خطوط هجومی خود را تقویت کند و در همین راستا طبق اطلاعیه‌ای که باشگاه استقلال نیز صادر کرد، در نیم فصل اسامی بازیکنان مورد نظر از سوی سرمربی استقلال به باشگاه داده

بازیکنانی همچون رضاییان، زکی پور و جلالی در صورت بازی با روش چهار دفاع می توانند در پست دفاع راست و چپ برای استقلال به میدان بروند؛ بنابراین استقلال به اندازه کافی و نیاز خود در این پست بازیکن دارد و موسمیماه هم قصد ندارد با جذب بازیکن جدید این پست را شلوغ کند. گفته می شود سرمربی استقلال قصد دارد بیشتر خطوط هجومی خود را تقویت کند و در همین راستا طبق اطلاعیه‌ای که باشگاه استقلال نیز صادر کرد، در نیم فصل اسامی بازیکنان مورد نظر از سوی سرمربی استقلال به باشگاه داده

خواهد شد.

ترکیب احتمالی استقلال

سید حسین حسینی در چهارچوب روزه قرار خواهد گرفت. سیلوا، سلیمی و فلاح گزینه‌های بازی در قلب دفاع هستند. رضاییان و جلالی یا زکی پور در پست دفاع راست و چپ بازی خواهند کرد. اندونگ، کاکوتا، ماشارییوف و یکی

موسمیماه نمی خواهد از گردونه خارج شود

بازگشت به جاده پیروزی

پیش بازی

۲ امتیاز یا کمتر از آن را به دست آورد، وضعیت امیدبخشی در نیم فصل دوم نخواهد داشت و یک لغزش کوچک دوباره در نیم فصل دوم این تیم را در وضعیت بسیار نامناسب روحی و روانی قرار خواهد داد. به همین دلیل است که اهمیت برتری استقلال در یزد بسیار حیاتی جلوه می کند تا استقلال با روحیه مطلوب کام به بازی پایانی نیم فصل مقابل سپاهان بگذارد و از دو بازی پایانی نیم فصل به عالی ترین شکل ممکن بهره بگیرد. بدون شک از دست رفتن امتیاز نباید در برنامه استقلال باشد و موسمیماه باید تیمش را طوری وارد کارزار بازی با چادرملو کند که از اقتدار کافی برخوردار بوده و با انرژی و انگیزه بالا مقابل حریف قرار بگیرد. شاید خط حمله استقلال چندان امیدوارکننده به نظر نرسد اما استقلال قابلیت بهره‌برداری از تک موقعیت‌ها را دارد و بازیکنانی در ترکیب استقلال حضور دارند که می توانند در بزنگاه‌ها ناجی تیم شوند و موسمیماه باید از این ظرفیت نهایت بهره را ببرد. باید توجه داشت که چادرملو تیم خوبی است و غفلت از این تیم بسیار گران تمام خواهد شد. چادرملو مقابل پرسپولیس

بازیکنانی

در ترکیب

استقلال

حضور دارند

که می توانند

در

بزنگاه‌ها

ناجی تیم

شوند و

موسمیماه

باید از این

ظرفیت

نهایت بهره

را ببرد



17:30
چادرملو - استقلال

از میان صادقی یا زمانی در خط میانی بازی خواهند کرد و گوستاوو بلانکو تک مهاجم استقلال در این بازی خواهد بود. دست موسمیماه به دلیل غیبت چشمی، مرادمند، نیک نفس و جوما تا حدی بسته است اما به طور قطع استقلال از ظرفیت‌های کافی برخوردار است تا با همین بازیکنان از سد چادرملو عبور کند.



تلاش خواهد کرد تا باعث شادی هواداران استقلال شود.» در پایان این مراسم هم هدایایی به رسم جشن کریسمس به بازیکنان و مربی خارجی تیم و خانواده‌هایشان اهدا شد تا ششی به یادماندنی برای آنها رقم بخورد. استقلال این روزها در تلاش است تا با حضور پیتسو موسیماه سرمربی آفریقایی خود از بن بست‌ی که در آن گیر افتاده خارج شده و هر چه سریع‌تر به روزهای اوج خود بازگردد.

کریسمس بر شما و خانواده‌هایتان مبارک و سال نوی پرپاری را آرزو می کنم. بیا بید سال بهتری را رقم بزنیم و سال ۲۰۲۵ را متفاوت بپوشیم. امیدوارم در سال نو میلادی اتفاقات بسیار خوبی برای شما در کنار استقلال رقم بخورد و بتوانیم در کنار هم موفقیت‌های بزرگ را در مجموع باشگاه جشن بگیریم. ما امروز یک مأموریت مشترک و یک هدف بسیار مهم داریم، تردید ندارم تک تک شما با شجاعت و انرژی مثبت برای دستیابی به این هدف

در این ضیافت به یادماندنی فرشید سمعی مدیرعامل استقلال هم حضور داشت و ضمن تشکر و قدردانی از زحمات کادرفنی و بازیکنان خارجی اش در این مدت، سال ۲۰۲۵ را سال موسمیماه و استقلال دانست. او همچنین عنوان کرد به آینده استقلال تلاش کادر و بازیکنان خارجی تیم امیدوار است که در این زمینه روی تلاش بازیکنان و کادر خارجی خود حساسی ویژه باز کرده است: «از زمین مسابقه تا خانه‌های شما،

جلال الدین ماشارییوف، مسعود جوما، گائل کاکوتا، دیدبه اندونگ، رافائل سیلوا و گوستاوو بلانکو را به ضیافت شام دعوت و جشن کوچکی به بهانه کریسمس برگزار کرد. نکته قابل توجه این مراسم این بود که خانواده موسمیماه که به تازگی به ایران آمده، برای همراهی سرمربی آفریقایی در تهران مستقر شده‌اند و همچنین خانواده بعضی از بازیکنان هم در این جشن حضور داشتند.

جشن کریسمس استقلالی‌ها با کادوهای جذاب

سمیعی: ۲۰۲۵ سال موسمیماه است

گزارش

باشگاه استقلال به بهانه جشن کریسمس بازیکنان و همچنین سرمربی خارجی خود را دور هم جمع کرد. در حالی که یک هفته‌ای به شروع سال نو میلادی باقی مانده است، مسئولان باشگاه استقلال در اقدامی متفاوت بازیکنان و کادرخارجی خود شامل پیتسو موسیماه و دستیارانش،

خبرسازی برای مدافع سابق استقلال

غلامی در لیست خرید استقلال نیست

سوزه

خبرهایی درباره بازگشت عارف غلامی به استقلال در نیم فصل دوم منتشر شده که این اخبار توسط مسئولان باشگاه استقلال تکذیب شده است. درباره بازیکن سابق استقلال که عملکرد مطلوبی در دوران حضورش در این باشگاه در ترکیب آبی‌ها نداشت، گفته شده در لیست ورودی استقلال برای نیم فصل دوم قرار دارد، اما

